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10.3.6. Din Ve Sosyal Adalet Özet 

6. Din ve Sosyal Adalet  

İslam’ın sosyal adalet ile ilgili ilkeleri  

Kur’an-ı Kerim; ferdi, toplumun bir parçası olarak kabul etmiş ve toplumda 

sosyal adalet ve insan haklarının gerçekleşmesi için her insana bu husus-

ta uyması gereken bazı kurallar koymuştur. Haklar ve özgürlükler, insan-

ların bir arada yaşayabilmeleri bakımından herkesin karşılıklı olarak gö-

zetmesi gereken alanlardır. Hukuk, bu alanların kurallarını ifade eder.  

Özgürlük; insanın serbest olması, tercihte bulunup karar verebilmesi ve 

isteklerini gerçekleştirebilme imkânına sahip olması anlamına gelir. Ancak 

özgürlüğün sınırsızlık olarak algılanmaması gerekir.  

İslam’ın hak ve özgürlük kavramlarına yaklaşımı  

İslam düşüncesine göre,  

• Zengin fakir, genç ihtiyar, güzel çirkin, engelli engelsiz, beyaz siyah her 

statü ve meslekteki insan eşittir.  

• Dünyadaki makamlar, mevkiler geçici olup, üstünlük sebebi değildir.  

• Hz. Peygamber herkesin Hz. Âdem’in çocukları olduğunu Hz. Âdem’in 

de topraktan yaratıldığını ifade etmiştir.  
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• Fakat ilim ve fazilet açısından insanlar arasında farklar vardır.  

• Aynı zamanda aile bireylerinin birbirlerine karşı minnettarlık ve teşekkür 

cümleleri kurmaları iletişim açısından değerlidir.  

• Hak ve özgürlükler, her insanın doğuştan sahip olduğu değerlerdir.  

• Hak ve özgürlükler koruma altına alınmış, bireye ve topluma bunun ko-

runması hususunda sorumluluk yüklenmiştir.  

• İslam’da hak ve özgürlüklerin korunması için vicdandan, ahlak kuralla-

rından ve kanunlardan faydalanılmıştır.  

“Allah sizin suretlerinize ve mallarınıza değil kalplerinize ve amellerinize 

bakar.” (Ahmed b. Hanbel, Müsned, II, 285)  

İslam'ın Temel Hak ve Özgürlüklere Verdiği Önem  

İslam’da Yaşama ve Sağlık Hakkı  

İslam’a göre yaşama hakkı kutsal kabul edilmiş ve insana verilen en kıy-

metli hediye, paha biçilemez bir emanet olarak değerlendirilmiştir. Bir in-

sanın yaşamasına sebep olmak sevap olarak gösterilirken, masum bir 

cana kıymak ise büyük günahlardan sayılmıştır. İslam dininde, insanın 

kendisinin ve başkalarının sağlığını tehlikeye atması yasaklanmıştır. Hz. 

Muhammed’in (s.a.v.) temizlik konularına önem vermesi, hastalıkların tıb-
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bi yöntemlerle tedavisini öğütlemesi, uyku ve yeme içme konusunda ölçü-

lü olmayı tavsiye etmesi sağlık hakkıyla doğrudan ilgilidir. Ayrıca İslam’da 

içki, kumar ve uyuşturucu gibi ruha ve bedene zararlı şeylerin günah sayı-

lıp yasaklanması, yaşama ve sağlık haklarının korunmasına yönelik ted-

birlerdir.  

İslam’da Eğitim Hakkı  

Eğitim, kadın veya erkek her Müslümana farz kılınmıştır. Hz. Muhammed 

(s.a.v.), sadece dinî ilimlerin değil, günün şartlarında gerekli görülen bü-

tün ilimlerin öğrenilmesini teşvik etmiştir. Eğitime değer veren Müslüman-

lar da Ashabı Suffa okulundan aldıkları ilhamla tarih boyunca pek çok kül-

liye ve medrese açmışlardır.  

İslam’da Düşünce ve İfade Özgürlüğü  

Düşünce ve ifade özgürlüğü temel haklardandır. Ancak bütün haklar ve 

özgürlüklerde olduğu gibi ifade özgürlüğünü kullanmanın da bazı sınırları 

vardır. İfade edilen düşünceler başka insanların kişilik haklarına, inançla-

rına ve düşüncelerine bir saldırı, hakaret ya da tehdit içermemelidir.  

İslam dini, düşünce ve ifade özgürlüğüne önem vermiştir. Kur’an’da mü-

minler hakkında, “...Onların işleri aralarında danışma iledir...” (Al-i İmran 

suresi, 159. ayet) buyurulmuş, meselelerin ortak akıl yoluyla çözülmesi 
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tavsiye edilmiştir. Hz. Muhammed de (s.a.v.) bazı meselelerde ashabına 

danışmış ve kararları istişare yoluyla almıştır.  

İslam’da İbadet Hakkı  

İslam’a göre her birey, özgür iradesiyle bir inancı benimseme ve o inancın 

gereklerini yerine getirme hakkına sahiptir. “Dinde zorlama yoktur. Artık 

doğrulukla eğrilik birbirinden ayrılmıştır…” (Bakara Suresi – 256) ayeti, 

başka inanç ve ibadetlere tanınan özgürlüğün bir kanıtıdır. Hz. Muham-

med (s.a.v.) ile görüşmeye gelen Necran Hıristiyanları, ibadet vakti gelin-

ce ondan izin istemişler, O da ibadet etmeleri için mescidi kullanmalarına 

müsaade etmiştir.  

İslam’da Özel Yaşamın Gizliliği Hakkı  

İslam’da özel hayatın gizliliği, mahremiyet kelimesiyle ifade edilmiştir. 

Kur’an’da ve sünnette; insanların gizli hallerini araştırmak, sırlarını açığa 

vurmak, evlere izinsiz girmek, bir pencereden içeri bakmak, aile hayatına 

ilişkin özel durumları başkalarıyla paylaşmak günah sayılmıştır. İslam’a 

göre özel hayatın gizliliği herkes için geçerlidir. Bu bağlamda aile içinde 

fertlerin birbirinin odasına girerken dahi izin istemeleri gerekir.  

“Ey iman edenler! Zannın birçoğundan sakının. Çünkü zannın bir kısmı 

günahtır. Birbirinizin kusurlarını ve mahremiyetlerini araştırmayın. Birbiri-
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nizin gıybetini yapmayın. Herhangi biriniz ölü kardeşinin etini yemekten 

hoşlanır mı? İşte bundan tiksindiniz! Allah’a karşı gelmekten sakının. 

Şüphesiz Allah tövbeyi çok kabul edendir, çok merhamet edendir.” (Hu-

curât suresi, 12. ayet.)   
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...” (Bakara suresi, 187. ayet)için hiç de zor olmadığını bilmelidir. 


